Jacobo Schultes ad Mod. Pift. quest. 125. Bened. Carpzov, d. qu. 113. n. 36. loquitur.

50.

Exemplo rem declarabo, quando muliercula fatetur, se edidisse partum, sed mortuum, & se fuisse solam, nullam se vim intulisse infantulo, indicium hoc est sufficiens ad torturam, juxta *artic. ordin. crimin. 131. in fine*. Sed cum possibile sit id, quod muliercula asserit, ideoq; judex in circumstantias inquiret, quo tempore concubuerit cum ea stuprator; & si respondeat, illa vel illa Septimana & die, interrogandus etiam est stuprator de tempore, nam ex tempore innocentia inquisitæ apparere potest v. g. Si appareat non esse illud tempus perfectio foetui conveniens, vel tempus illud non esse infantis vitalis.

51.

Imò Judex, quod septimum esto, debet ex officio inquirere, an inquisitus ex circumstantiis vel aliter docere innocentiam suam possit. Nunquid se eo tempore alibi & non in loco delicti fuisse, demonstrare possit, juxta *constit. crimin. art. 47. ibi: Wenn in dem Fall der Beklagte die angezogene Uebelthat verneinete / so sol ihm alsdenn fürgehalten werden / ob er anzeigen könnte / daß er der aufgelegten Missethat unschuldig sey. Und man sol den Gefangenen*

fangenen sonderlich erinnern / ob er könnte beweisen und anzeigen / daß er auff die Zeit als die angezogene Wissethat beschehen/bey Leuten und an Enden und Orten gewesen sey / dadurch verstanden / daß er die verdachte Wissethat nicht gethon haben könnte. Additur ratio: Und solche Erinnerung ist darumb noth / daß mancher aus Einsalt oder Schrecken / nicht fürzu schlagen weiß / ob er gleich unschuldig ist / wie er sich des entschuldigen und ausführen sol.

Et si his vel aliis ad rem pertinentibus argumentis inquisitus se purgarit, iudicis partium erit de veritate purgationis per testes inquirere, sumptibus ipsius inquisiti, vel si inops sit, ex publico sumptus suppeditandi sunt, ut pluribus explicat ipse *Imperator in d. art. 47. b. v.* ibi: Und so der Gefangene obberührter Massen oder mit andern dienstlichen Ursachen seine Unschuld anzeigt / solcher angezeigten Entschuldigung sol sich alsdenn der Richter auff des Beklagten oder seiner Freundschafft Kosten auff das forderlichst erkundigen &c. Et post pauca: Wo aber der Beklagte oder seine Freundschafft solchen obgedachten Kosten Armuts halber nicht ertragen oder erleiden möchte / damit denn nichts desto minder das Ubel gestrafft / oder der Unschuldige

dtige wider Rechte nicht ubereilet werde / so
 sol die Obrigkeit oder das Gericht den Kos-
 ten darlegen / und der Richter im Rechten
 forsfahren. Sed de defensione plura suo
 loco, hîc tantum de interrogatoriis for-
 mandis sermo est, ita ut ex interroga-
 riiis, innocentia rei, si innocens sit, appa-
 rere possit, & ut hic in examine rei quasi
 præparatoria fiant ad futurum processum
 defensionis.